



TÜBİTAK

TÜRKİYE BİLİMSEL VE TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA KURUMU

**Konuk Araştırmacı Destek
Programları**

BİDEB

**BİLİM İNSANI DESTEKLEME
DAİRE BAŞKANLIĞI**

BİDEB

BİLİM İNSANI DESTEKLEME DAİRE BAŞKANLIĞI

Bu kitapta yer alan programların tümü 2013 yılındaki düzenlemeleri kapsamaktadır. Programlarla ilgili en son güncellemelere ilgili programın web sayfasından ulaşılabilir.

Bilim İnsanı Destekleme Daire Başkanlığı (BİDEB),

bilim ve teknoloji üretebilen, ürettiği bilim ve teknolojiyi toplumsal ve ekonomik faydaya dönüştürebilen, dünya bilim ve teknolojisine katkıda bulunan saygın bir Türkiye'nin yaratılması için vazgeçilmez bir öneme sahip olan bilim insanlarının sayı ve niteliğinin artmasına yardımcı olmak amacıyla, bu kesime yönelik destekleyici ve teşvik edici çeşitli programlar ve etkinlikler yürütmektedir.

Bu kapsamda BİDEB;

- Lisans, yüksek lisans ve doktora bursları vermekte,
- Girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması amacıyla girişimcilik ve yenilikçilik alanında lise ve üniversite düzeyinde yarışmalar düzenlemekte,
- Yurt içi ve yurt dışında gerçekleştirilen doktora ve doktora sonrası araştırmalar için destek sağlamakta,
- Yurt dışında çalışmakta olan bilim insanlarının /araştırmacıların Türkiye'ye gelmesini teşvik etmekte,
- Lisansüstü öğrencilerin, çeşitli alanlardaki gelişmelerinin izlenmesi amacıyla düzenlenen yaz okulu programlarına katılımlarını desteklemekte,
- Bilim insanlarının/araştırmacıların yurt içi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılımı için destek sağlamaktadır.

İçindekiler

2221 Konuk veya Akademik İzinli (Sabbatical) Bilim İnsanı Destekleme Programı

2232 Yurda Dönüş Araştırma Burs Programı

2216 Yabancı Uyruklular İçin Araştırma Burs Programı

2236 Uluslararası Araştırmacı Dolaşımı Destek Programı

Konuk veya Akademik İzinli (Sabbatical) Bilim İnsanı Destekleme Programı

2021

Amaç

Kamu veya özel sektör kurum ve kuruluşlarında, Doğa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, Tıbbi Bilimler, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri Bilimler alanlarında ihtiyaç duyulan bilim insanı/araştırmacı açığının kapatılmasına ve bilim üretimine katkıda bulunmak üzere yurt dışındaki üniversitelerde ve/veya araştırma kuruluşlarında çalışmakta olan kendi uzmanlık alanlarında seçkin bilim insanlarının/araştırmacıların Türkiye'ye getirilerek, araştırma yapma, laboratuvarında çalışma, ürün geliştirme, konferans/kongre düzenleme, seminerler verme, ortak proje yazma gibi her türlü akademik ve Ar-Ge faaliyetlerini gerçekleştirmesine olanak sağlamaktır.

Akademik izin döneminde (sabbatical) Türkiye'deki Üniversite ve Enstitülere gelecek olan konuk bilim insanları da program kapsamında desteklenir.



Başvuru Koşulları



- ◀ Üniversitelere davet edilecek bilim insanının doktora veya eşdeğer bir dereceye, özel sektör veya kamu kurum ve kuruluşlarının davet edeceği bilim insanının doktora derecesine veya 5 yıllık bir iş deneyimine sahip olması
- ◀ Konuk bilim insanının en az bir hafta, en çok 12 aylık bir süre için davet edilmesi
- ◀ Araştırma yapacağı Üniversite, kamu kurumları/kuruluşları, Ar-Ge merkezi belgesine sahip özel sektör kuruluşları veya Teknoloji Geliştirme Bölgesi şirketleri tarafından kabul edilmiş olması
- ◀ Akademik izin döneminde gelecek konuk bilim insanlarının en az 3 ay en çok 12 ay için davet edilmesi
- ◀ Akademik izin döneminde geleceklerin, akademik izin (sabbatical) başlangıç tarihi itibarıyla Türkiye’de son 3 yıl içerisinde akademik izinle 12 aydan fazla bulunmamış olması
- ◀ Akademik izinle gelen konuğu davet eden üniversite veya enstitünün konuk bilim insanına çalışma ofisi ve tercihen barınma imkanı sağlanacağını taahhüt etmesi gerekir

Destek Özellikleri

12^{ay}

Destek süresi en çok 12 aydır.

3.000 \$

Aylık destek miktarının üst limiti 3.000 ABD doları karşılığıdır.

3.500 \$

Akademik izin döneminde gelecek akademisyenin unvanına bağlı olarak, aylık destek miktarının üst limiti 3.500 ABD doları karşılığıdır.

Davet edilen bilim insanının/araştırmacının, BİDEB Değerlendirme ve Destekleme Kurulu'nun kararlarına bağlı olarak, Türkiye'ye geliş-dönüş yol masrafları ve sağlık sigortası karşılanır.



Başvuru Dönemi:

Yılda 12 dönem olacak şekilde her ay başvuru alınmaktadır.

Program ile ilgili ayrıntılı bilgi için:

<http://www.tubitak.gov.tr/bideb/2221>



Yurda Dönüş Araştırma Burs Programı

2023

Amaç

Doğa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri Bilimler ile Tıbbi Bilimler alanlarında araştırma deneyimine sahip T.C. uyruklu araştırmacıların yurt dışından Türkiye'ye dönmelerini teşvik etmek ve çalışmalarını yurt içinde sürdürebilmeleri için destek vermektir.

Başvuru Koşulları



◀ T.C. vatandaşı olmak



◀ Doğa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri Bilimler ile Tıbbi Bilimler alanlarında, Üniversiteye dönecek olanlar için doktorasını veya uzmanlığını, özel sektör veya kamu Ar-Ge birimlerine dönecekler için en az lisans veya yüksek lisans eğitimini tamamlamış olmak



◀ Başvuru tarihi itibarıyla yurt dışında ikamet ediyor veya en fazla üç ay önce Türkiye'ye dönüş yapmış ve halen Türkiye'de herhangi bir işte çalışmıyor olmak



◀ Başvuru tarihi itibarıyla lisans mezunları için en az 6 yıl, yüksek lisans mezunları için en az 4 yıl, doktora mezunları için en az 2 yıl alanlarında yurt dışı araştırma deneyimine sahip olmak

◀ Araştırma yapacağı Üniversite, kamu Ar-Ge birimleri, Ar-Ge merkezi belgesine sahip özel sektör kuruluşları veya Teknoloji Geliştirme Bölgesi şirketleri tarafından kabul edilmiş olmak

◀ Aynı anda TÜBİTAK'ın herhangi bir programından bursiyer olarak desteklenmiyor olmak

◀ Bu programdan daha önce desteklenmemiş olmak

TÜBİTAK dışında her hangi bir kurum tarafından yurt dışına mecburi hizmet karşılığı yüksek lisans/doktora/ uzmanlık yapmak için gönderilen ve mecburi hizmetini yapmak üzere ülkeye geri dönenler veya dönecek olanlar bu programa başvuramaz.



Destek Özellikleri

24^{ay}

Burs süresi en çok 24 aydır.

3.250 ₺

Aylık burs miktarı 3.250 ₺'dir. Bursiyerlik esnasında göreve atananların bursları 3.250 ₺ olarak devam ettirilir.

25.000 ₺

Üniversite ve kamu Ar-Ge birimlerinde araştırma yapacak bursiyerlere en fazla 25.000 ₺ araştırma desteği verilir.

Türkiye'ye dönüş yapan araştırmacıya belgelendirmesi şartıyla yol ve sağlık sigortası desteği verilir.



Başvuru Dönemi:

Yılda 12 dönem olacak şekilde her ay başvuru alınmaktadır.

Program ile ilgili ayrıntılı bilgi için:

<http://www.tubitak.gov.tr/bideb/2232>



Yabancı Uyruklular İin Arařtırma Burs Programı

2016

Ama

Doęa Bilimleri, Mühendislik ve Teknolojik Bilimler, Tıbbi Bilimler, Tarımsal Bilimler, Sosyal ve Beşeri Bilimler alanlarında arařtırmalarının bir bölümünü Türkiye’de yapacak doktora programına kayıtlı yabancı lke vatandaşı başarılı doktora ğrencileri ve doktorasını almıř yabancı uyruklu genç arařtırmacılara destek saęlayarak bilimsel etkileşimin gelişmesini desteklemek, uluslararası arařtırma aęını geliřtirmektir.

Başvuru Koşulları



◀ Yabancı ülke vatandaşı olmak (çifte vatandaşlığa sahip olanlar programa başvuramazlar.)

35 yaş

◀ Başvuru yılının ilk günü itibarıyla 35 yaşından gün almamış olmak

◀ Türkiye’de araştırmanın yürütüleceği Üniversite/ Araştırma Kurumu tarafından davet edilmiş olmak

◀ Planlanan çalışmada kullanılacak yabancı dili çalışmalarını yürütebilecek düzeyde bildiğini belgelendirmek

◀ Doktora öğrencileri için eğitimlerine yurt dışında devam ediyor olmak



◀ Doktora diplomasını T.C. üniversitelerinden almış olanlar için doktora öğrenimini en az 3.50/4 ağırlıklı genel not ortalaması ile bitirmiş olmak

Destek Özellikleri

12 ay

Burs süresi en çok 12 aydır.

2.250 ₺

Aylık burs miktarı 2.250 ₺’dir.

5.000 ₺

BİDEB Değerlendirme ve Destekleme Kurulu tarafından uygun görülmesi durumunda araştırma kapsamındaki sarf malzemesi giderleri için 5.000 ₺’ye kadar destek verilmektedir.



Başvuru Dönemi:

Yılda 2 dönem başvuru alınmaktadır.

Program ile ilgili ayrıntılı bilgi için:

<http://www.tubitak.gov.tr/bideb/2216>

Uluslararası Arařtırmacı Dolařımı Destek Programı

2 236

Amaç

Kamu veya özel sektör kurum ve kuruluşlarında, Doęa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, Tıbbi Bilimler, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri Bilimler alanlarında, ihtiyaç duyulan bilim insanı/arařtırmacı açığının kapatılmasına ve bilim üretimine katkıda bulunmak üzere yurt dışındaki üniversitelerde ve/veya araştırma kuruluşlarında çalışmakta olan, kendi uzmanlık alanlarında seçkin bilim insanlarının/arařtırmacıların arařtırmalara katılmak ve teknolojik yenilikler getirmek amacıyla yurt içinde istihdamına destek sağlamaktır.



Başvuru Koşulları



- ▶ İstihdam edilecek arařtırmacının Doęa Bilimleri, Mühendislik ve Teknoloji, Tarımsal Bilimler, Sosyal Bilimler ve Beşeri Bilimler alanlarında doktorasını, Tıbbi Bilimlerde doktora veya uzmanlığını tamamlamış olması ya da lisans eğitimi sonrasında söz konusu alanlarda en az 4 yıllık arařtırma deneyimine sahip olması



- ▶ Son üç yıl içinde en az iki yıl yurt dışında ikamet etmiş olması ve halen Türkiye'de herhangi bir kurum ve kuruluşta çalışmıyor olması
- ▶ Arařtırmacının, üniversiteler, kamu AR-GE birimleri veya AR-GE birimleri bulunan özel sektör kuruluşları tarafından istihdam edileceğinin taahhüt edilmiş olması
- ▶ Aynı anda TÜBİTAK'ın herhangi bir programından veya AB. 7. Çerçeve Programı Marie Curie Arařtırma Programları ve Bursları'ndan desteklenmiyor olması

Arařtırmacı Kategorileri



Deneyimli Arařtırmacı: Bařvuru tarihi itibarıyla, lisans eęitimi sonrası alanlarında tecrübesi 10 yıl ve daha az olan arařtırmacılar deneyimli arařtırmacılardır.



Çok Deneyimli Arařtırmacı: Bařvuru tarihi itibarıyla, lisans eęitimi sonrası alanlarında 10 yıldan fazla tecrübesi olan arařtırmacılar çok deneyimli arařtırmacılardır.

Destek Özellikleri

24^{ay}

Toplam destek süresi en az 20, en çok 24 aydır. Programın son çağrı döneminde destek süresi 12 aydır.

600 €/ay

Yürütölmekte olan arařtırma giderleri için kullanılmak üzere aylık 600 €' destek verilir.

4.167 / 4.792 €

Aylık brüt destek miktarı deneyimli arařtırmacılar için 4.167 € ve çok deneyimli arařtırmacılar için 4.792 €'dur.



Bařvuru Dönemi:

Yılda 1 kez bařvuru alınmaktadır. Program kapsamında toplam 4 çağrıya çıkılacaktır.

Program ile ilgili ayrıntılı bilgi için:

<http://www.tubitak.gov.tr/bideb/2236>

9812



TÜBİTAK

Bilim İnsanı Destekleme Daire Başkanlığı

Atatürk Bulvarı No:221 06100 Kavaklıdere/ANKARA

Tel: 0312 427 7482 **Faks:** 0312 427 2382

www.tubitak.gov.tr